
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081900082

82

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 303001

Número do Contrato: 29/2018.
Nº Processo: 08700000765201800.
DISPENSA Nº 57/2018. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA-ECONOMICA-
CADE. CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoacrescer em
25% ao valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/08/2020 a
14/08/2021. Valor Total: R$918,42. Fonte: 150303001 - 2020NE800081. Data de Assinatura:
14/08/2020.

(SICON - 18/08/2020) 303001-30211-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 303001

Número do Contrato: 38/2018.
Nº Processo: 08700005361201802.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA-
ECONOMICA-CADE. CNPJ Contratado: 08689089000157. Contratado : TOCCATO
TECNOLOGIA EM SISTEMAS -LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato 38/2018. Fundamento
Legal: Artigo 57, Inciso II, artigo 40, inciso XI, e artigo 55, inciso III da Lei 8666/1993.
Vigência: 26/08/2020 a 26/04/2022. Valor Total: R$487.400,00. Fonte: 150303001 -
2020NE800354. Data de Assinatura: 14/08/2020.

(SICON - 18/08/2020) 303001-30211-2020NE800354

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 17 DE AGOSTO DE 2020

Nº 283. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.003672/2020-43. Requerentes: Fundo de Investimento
em Participações Multiestratégia Pirineus e Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobrás.
Advogados: Tarcísio Araujo Kroetz, Daniel Douek e outros. Natureza da operação: aquisição
de ações. Setor econômico envolvido: geração e comercialização de energia elétrica (CNAE:
3511-5/01).

Nº 284. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.003742/2020-63. Requerentes: Sinqia S.A e Itaú
Administração Previdenciária Ltda. Advogados: Barbara Rosenberg, Lea Jenner de Faria e
outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido:
Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda - softwares de gestão
empresarial (CNAE 62.01-5-01).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI-PARANÁ-RO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 190004

Número do Contrato: 61/2016.
Nº Processo: 08079000062201695.
DISPENSA Nº 17/2016. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
00638571000156. Contratado : V.F. FERREIRA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 61/2016, referente à locação do imóvel que abriga as instalações da
Coordenação Técnica Local de Porto Velho/RO, por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 8.245/1991. Vigência: 21/09/2020 a 21/09/2021. Valor
Total: R$84.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800004 Fonte: 144000000 - 2020NE800205.
Data de Assinatura: 17/08/2020.

(SICON - 18/08/2020) 194035-19208-2020NE800013

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 194035

Número do Contrato: 135/2019.
Nº Processo: 08620002690201964.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Alteração dos serviços prestados pela
Contratada. Fundamento Legal: Art. 65, I, da Lei 8.666/93 .Data de Assinatura:
14/08/2020.

(SICON - 18/08/2020) 194035-19208-2020NE800313

Ministério do Meio Ambiente

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EDITAL
RESULTADOS DOS PROCESSOS SELETIVOS

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - Ibama, nomeado pelo Decreto s/nº, de 09 de
janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial da União no mesmo dia, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 23 do Anexo I, do Decreto nº 8.973, de 24 de
janeiro de 2017, que aprovou a Estrutura Regimental do Ibama, publicado no Diário
Oficial da União do dia subsequente e art. 132 do Regimento Interno aprovado pela
Portaria Ibama nº 4.396, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da
União do dia subsequente, considerando:

A publicação das Editais dos processos seletivos simplificados para
provimento de vagas de Brigadistas, Chefes de Esquadrão, Chefes de Brigada e
Supervisores de Brigada nas Unidades da Federação onde foi declarado Estado de
Emergência Ambiental, conforme Portaria MMA nº 124, de 18 de março de 2020,
resolve:

Art. 1º Tornar público os resultados dos processos seletivos do ano de 2020
para provimento temporário de vagas de Brigadistas, Chefes de Esquadrão, Chefes de
Brigada e Supervisores de Brigada do Prevfogo/Ibama nas seguintes Unidades da
Federação: AC, AM, AP, BA, CE, DF, GO, MA, MG, MS, MT, PA, PE, PI, RJ, RO, RR.

Art. 2º Os resultados finais dos processos seletivos estarão disponibilizados
no sítio eletrônico oficial do Ibama e poderão ser acessados pelo link:
https://www.gov.br/ibama/pt-br/acesso-a-informacao/editais-e-convites/editais-de-
contratacao-de-brigadas-federais-de-incendio.

EDUARDO FORTUNATO BIM

AVISO DE ENCERRAMENTO Nº 5/2020

Aos dezoito dias do mês de agosto de 2020, torno sem efeito o Acordo de
Cooperação Técnica nº 18/2020 (SEI nº 7965781), que se destinou à delegação da execução do
licenciamento ambiental do empreendimento denominado UHE Formoso, cujos registros estão
subscritos no Processo Administrativo nº 02001.004881/2018-91, considerando a falta de
assinatura do órgão delegatário.

EDUARDO FORTUNATO BIM
Presidente do IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 193107

Nº Processo: 02009.001061/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de vigilância armada diurna e
noturna para a Sede da Superintendência do IBAMA em Vitória/ES.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 19/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes 2487, Bento Ferreira - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193107-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/08/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NACICLENE FARIAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 17/08/2020) 193034-19211-2020NE800009

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000029202082. Objeto: Aquisição de materiais em caráter substitutivo
de componentes de atracamaneto do sistema de poitas de fundeio do ICMBio Alcatrazes..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 19/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Rotariana S/n Soberbo - Teresópolis, Soberbo - Teresópolis/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/443036-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JAQUELINE FARIA BIZZO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/08/2020) 443033-44207-2019NE800016

EXTRATO DE EDITAL

A Chefe do Parque Nacional da Serra da Capivara, do Instituto Chico
Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 996 de 26 de novembro de 2018, publicada no DOU
no dia 28/11/2018, com base na PORTARIA ICMBio Nº 226, DE 21 DE MARÇO DE 2020,
o qual trata do sobrestamento dos prazos processuais no âmbito do ICMBio na
vigência das medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional, decorrente do coronavírus (COVID-19), resolve:

Art. 1º - Renovar as autorizações do Termo de Uso de prestação de serviços
dos condutores credenciados do Parque Nacional da Serra da Capivara, por um prazo
de 12 meses.

MARIAN HELEN DA SILVA GOMES RODRIGUES

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio do pregoeiro, torna público
o resultado da licitaçãoem referência, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de
EPIs, foram vencedoras: para o item 1, a empresa M.A. Work EIRELI, pelo valor total de R$
12.000,00; para o item 2, a empresa SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LT DA
pelo valor de R$ 1.962,00; para o item 3, a empresa GR SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS,
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA pelo valor total de R$ 9.500,00.

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA PINHEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 18/08/2020) 323028-00001-2020NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2020

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio do pregoeiro, torna público
que, após a avaliação das propostas de preços e das documentações de habilitação
apresentadas na licitação em referência, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição
de bens patrimoniais para atender às necessidades do Setor de Patrimônio, equipar copas,
refeitório e salas de reuniões da ANEEL, sagrou-se vencedora: do item 1, a empresa
FABRICIO RACHADEL COSTA com o valor de R$ 1.300,00; do item 2, a empresa A M GENU
COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI com o valor de R$ 1.876,00; do item 3, a empresa
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI com o valor de R$ 1.700,00; do item 4, a empresa
MARY DUDA COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS com o valor de R$
9.980,00; do item 5, a empresa MAGITECH-DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI com o
valor de R$ 7.800,00; do item 8, a empresa LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI com
o valor de R$ 10.968,00; do item 9, a empresa N.B.DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS com o valor de R$ 4.710,00; do item 10, a empresa JAMES
CAMPOS DE ALENCAR com o valor de R$ 3.800,00; edo item 11, a empresa M.L COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI com o valor de R$ 15.000,00. Os itens 6, 7 e 12 restaram
fracassados.

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2020) 323028-32210-2020NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500002137201911. Objeto: Contratação de serviços operacionais
relacionados à publicidade legal, memória institucional e acervo bibliográfico, para a
Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
19/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan 603 Modulo j Sala

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081900083

83

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

109, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323028-5-
00017-2020. Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/09/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 18/08/2020) 323028-32210-2019NE800006
SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES, PERMISSÕES E

AUTORIZAÇÕES DE TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE PERMISSÃO Nº 1/2020-ANEEL

Contratante: a União, por intermédio da Agência Nacional de Energia Elétrica; Contratada:
Cooperativa de Eletrificação Centro Jacuí Ltda - CELETRO inscrita no CNPJ sob o nº
87.776.043/0001-41; Processo no 48500.001391/2000-30. Objeto: Regular a permissão,
individualmente e sem caráter de exclusividade, para a exploração, a título precário, de
serviço público de distribuição de energia elétrica, na área definida no Contrato de
Permissão nº 001/2020-ANEEL.
Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato de Permissão nº 027/2008-ANEEL
Contratante: a União, por intermédio da Agência Nacional de Energia Elétrica; Contratada:
Cooperativa de Distribuição de Energia Elétrica de Anitápolis - CERAL, inscrita no CNPJ sob
o nº 75.826.404/0001-38; Processo no 48500.001351/2000-51. Objeto: dar nova redação à
Cláusula Sexta e às Subcláusulas Quarta e Nona da Cláusula Décima Quarta do Contrato de
Permissão para Distribuição de Energia Elétrica n° 027/2008-ANEEL, celebrado em 28 de
novembro de 2008, alterando respectivamente, o seu prazo de vigência e a sua Data-
Base.
SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA

SETORIAL E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 49/2020

Processo: 48500.002392/2020-99 Objeto: obter subsídios para o aprimoramento das
propostas, apresentadas pelo Operador Nacional do Sistema - ONS, de alterações de
evidente baixo impacto nos Procedimentos de Rede - Biênio 2020/2021. Modalidade:
Intercâmbio de documentos. Período para envio: 20/8/2020 a 5/10/2020. A íntegra deste
Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no
menu principal "Participação Social", item "Consultas Públicas".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 35/2020

Processo: 48500.002846/2020-21 Objeto: obter subsídios para o aprimoramento da
proposta de regulamentação do art. 6º do Decreto nº 10.350/2020, que dispõe sobre os
impactos da pandemia de COVID-19 no equilíbrio econômico e financeiro dos contratos de
concessão e permissão de distribuição de energia elétrica. Modalidade: Intercâmbio de
documentos. Período para envio: 19/8/2020 a 5/10/2020. A íntegra deste Aviso está
juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no menu
principal "Participação Social", item "Consultas Públicas".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO AMAZONAS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Extrato de Termo de Cooperação Técnica, firmado entre a GERÊNCIA REG I O N A L
DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO NO AMAZONAS - ANM-AM, CNPJ/MF nº.
29.406.625/0024-26 e o Banco do Brasil S.A. - Agência Setor Público, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 00.000.000/0001-91, assinado em: 25/06/2020.
Objeto: Cooperação técnica entre as partes visando promover a operacionalização do
"Depósito em Garantia", vinculado a obrigações, nos termos da Instrução Normativa
SEGES/MPDG Nº 5, de 26/05/2017, alterada pela Instrução Normativa SEGES/MPDG Nº 7,
de 20/09/2018.
Valor do Termo de Cooperação Técnica: Sem Transferência de Recursos, Assinam: O
Gerente Regional Interino da ANM-AM, Eduardo Pontes e Pontes, portador do RG de Nº
1582825-5. e CPF: 684.998.762-34, e o Gerente Geral Gilberto Pinto Figueiredo Costa Neto,
portador do RG: 184857155, CPF: 601.409.252-87. Fundamentação Legal Instrução
Normativa SEGES/MPDG Nº. 5, de 26/05/2017, e, no que couber, Lei nº 8.666/93.Processo
n.º 48063.000094/2020-61; Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua
publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 323010

Número do Contrato: 00003/2018, subrogado pelaUASG: 323010 - SUPERINTENDÊNCIA DO
DNPM-AM.
Nº Processo: 48051.003215/2020.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO-
MINERAL. CNPJ Contratado: 24426212000101. Contratado : SIRDALEY RODRIGUES DE
ALMEIDA -.Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do
Contrato Administrativode Serviços Continuados nº 003/2018, conforme previsto na
Cláusula Segunda da Vigência e nos ttermos do inciso II, do Art. 57 da Lei nº 8.666/93, com
início na data de 06/08/2020 e términoem 06/08/2021. Fundamento Legal: inciso II, do Art.
57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/08/2020 a 06/08/2021. Valor Total: R$167.394,36.
Fonte: 141032184 - 2020NE800032. Data de Assinatura: 05/08/2020.

(SICON - 18/08/2020) 323102-32396-2020NE800095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 323010

Número do Contrato: 00005/2018, subrogado pelaUASG: 323010 -
SUPERINTENDÊNCIA DO DNPM-AM.
Nº Processo: 48063.000102/2020.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE
PRODUCAO-MINERAL. CNPJ Contratado: 09540692000135. Contratado : BETA
BRASIL SERVICOS DE -CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Retomar os
serviços objeto Contrato nº.005/2018 por a partir de 23/06/2020, motivada por
razões de interesse da Administração. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 .
Vigência: 23/06/2020 a 31/10/2020. Data de Assinatura: 23/06/2020.

(SICON - 18/08/2020) 323102-32396-2020NE800095

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
B I O CO M B U S T Í V E I S

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2020

A ANP comunica que o objeto do pregão eletrônico n.° 12/2020, para contratação de
serviços de instalação de infraestrutura de rede de fibra óptica, incluindo a certificação das
fibras ópticas e fornecimento de materiais e componentes, foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO às empresas TELEMÁTICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA (item 1) e
NEWSCON TELEINFORMÁTICA LTDA-EPP (itens 2 e 3), pelo valor total de R$ 149.723,00
(cento e quarenta e nove mil setecentos e vinte e três reais).

EDUARDO PESSANHA CAVALCANTI
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2020) 323031-32205-2020NE800144

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2020

Sagrou-se vencedora a empresa TAFA ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 138.618,00.

MATHEUS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2020) 323031-32205-2020NE800144

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2020

Sagrou-se vencedora a empresa CONFORTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA_com valor de R$ 149.812,00.

MATHEUS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2020) 323031-32205-2020NE800144

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2020

A ANP torna público que o objeto do pregão foi adjudicado e homologado às seguintes
empresas: V3Tex Comércio Prod. Texteis (item 2); Lema Ferramentas (itens 5 e 7);
Bemestar Produtos (item 1); Fênix Company (itens 3 e 4) e Newpower Comercio (item 6)
pelo valor total de R$ 95.874,78.

EDUARDO PESSANHA CAVALCANTI
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2020) 323031-32205-2020NE800144

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº LI.CS.A.00001.2020
1. FURNAS torna público que realizará Leilão Público online, para alienação de

Bens Móveis - veículos, conforme condições estabelecidas no Edital. 2. O edital poderá ser
consultado e obtido a partir de 19/08/2020 no website : www.lanceja.com.br. 3. As
propostas deverão ser apresentadas até ás 13h00min do dia 10/09/2020, no website
www.lanceja.com.br.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Materiais

e Serviços não Estratégicos - CSAQ.A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE CSAQ.A.00157.2020

1. FURNAS Centrais Elétricas S.A. torna público que realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico para Aquisição de 14.000 (catorze mil) quilogramas de
Hipoclorito de Cálcio em Tabletes, para entrega nas instalações de Furnas - Divisão de
Operações Logísticas Almoxarifado Goiás - CSLG.A, Subestação de Bandeirantes, município
de Aparecida de Goiânia - GO, conforme condições estabelecidas no Edital. 2. Número do
Pregão: PE.CSAQ.A.00157.2020. 3. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. 4. Consulta do
Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido a partir das 08h00min do dia 19/08/2020
no website Comprasnet - (ww.comprasgovernamentais.gov.br e/ou www.furnas.com.br,
menu "Fornecedores / Editais (UASG 926137 - número da licitação 00157.2020). 5.
Apresentação de Propostas: As propostas deverá ser
apresenhttp://www.comprasgovernamentais.gov.br/tadas até as 10h00min do dia
31/08/2020, no mesmo endereço citado acima.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Materiais

e Serviços não Estratégicos - CSAQ.A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE CSAQ.A.00148.2020.

1. FURNAS Centrais Elétricas S.A. torna público que realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico para prestação de serviços de remoção interna
técnica de 02 (dois) transformadores com peso unitário de 205 toneladas na
Subestação de Tijuco Preto - Mogi das Cruzes, conforme condições estabelecidas no
Edital. 2. Número do Pregão: PE.CSAQ.A.00148.2020. 3. Tipo de Licitação: Menor Preço
Global. 4. Consulta do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido a partir das
08h00min do dia 19/08/2020 no website Comprasnet -
(ww.comprasgovernamentais.gov.br e/ou www.furnas.com.br, menu "Fornecedores /
Editais (UASG 926137 - número da licitação 00148.2020). 5. Apresentação de
Propostas: As propostas deverá ser
apresenhttp://www.comprasgovernamentais.gov.br/tadas até as 10h00min do dia
09/09/2020, no mesmo endereço citado acima.

NELSON DE OLIVEIRA JORGE
Gerente da Divisão de Aquisição de Materiais

e Serviços não Estratégicos - CSAQ.A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

